(1) V. el § 7, núm. 103.
 (2) V. la nota 3.
 (3) V. la nota 4.
 (4) V. la nota 5.
 (5) V. la nota 6.

(1) V. el § 7, núm. 103.
 (2) V. la nota 6.

Años de Abraham. Olimpiadas. Imp.

Años de Cristo.

				Octobris memorant die, tertia Feria, Honorio VIII et Theodosio Arcadii filio III Consulibus.
2427	3	16	410	(1) Alaricus Rex Gothorum Romam ingressus, cum intra et extra Urbem caedes agerentur, omnibus indultum est, qui ad Sanctorum limina confugerunt. Placidia Theodosii filia, Honorii Imperatoris soror, a Gothis in Urbe capta. Alaricus moritur, cui Ataulfus succedit in regno. Barbari, qui Hispanias ingressi fuerant, caede depradantur hostili. Pestilentia suas partes non segnius operatur.
				(2) Debacchantibus per Hispanias Barbaris et saevientibus nihilominus pestilentiae malo, opes, et conditam in uribus substantiam tyrannicus exactor diripit, et miles exhaurit: fames dira grassatur, adeo ut humanae carnes ab humano genere vi famis fuerint devoratae: matres quoque necatis, vel coctis per se, natorum suorum sint pastae corporibus. Bestiae occisorum gladio, fame, pestilentia, cadaveribus adsuetae, quosque hominum fortiores interimunt, eorumque carnibus pastae, passim in humani generis efferantur interitum. Et ita quatuor plagis, ferri, famis, pestilentiae, bestiarum, ubique in todo Orbe saevientibus, praedictae a Domino per Prophetas suos adnuntiationes implentur.
2428	4	17	411	Subversis memorata plagarum grassatione Hispaniae Provinciis, Barbari ad pacem ineundam, Domino miserante conversi, sorte ad habitandum sibi Provinciarum dividunt Regiones: Gallaciam Wandali occupant et Suevo, sitam in extremitate Oceani maris occidua. Alani Lusitaniam, et Carthaginensem Provincias: et Wandali, cognomine Silingi, Baeticam sortiuntur. Hispani per Civitates et Castella residui a plagis, Barbarorum per Provincias dominantium se subjiciunt servituti. Constantinus, post triennium invasa tyrannidis, ab Honorii duce Constantio intra Gallias occiditur.
2429	CCXCVIII	18	412	Jovinus, et Sebastianus fratres intra Galliam, et in Africa Heraclianus pari tyrannidis infantur insania. Augustinus Hipponensis Episcopus habetur insignis, inter cujus studia magnifica, Donatistas ab eo Dei adjutorio superatos, probata fides demonstrat auctorum.
MMCCCCXXX	2	19	413	Jovinus, et Sebastianus, oppressi ab Honorii ducibus, Narbona interfecti sunt. Gothi Narbonam ingressi vindemiae tempore. Heraclianus movens exercitum de Africa adversus Honorium, Utriculo in Italia in conflictu superatus, effugit in Africam, caesis in loco supradicto L. millibus armatorum. Ipse post Carthagine in aede Memoriae per Honorium percussoribus missis occiditur.
2431	3	20	414	Ataulfus apud Narbonam Placidiam duxit uxorem: in quo propheta Danielis putatur impleta, qui ait filiam Regis Austri sociandam Regi Aquilonis: nullo tamen ejus ex ea semine subsistente.
2432	4	21	415	Hierosolymis Joanne de quo supra Episcopo praesidente, Sanctus et primus post Christum Dominum martyr Stephanus revelatur. Hieronymus, qui supra, praecipuus in omnibus, elementorum quoque peritissimus hebraeorum, in lege Domini, quod scriptum est, diurna, nocturnaue meditatione continuus, studia operis sui reliquit innumera. Ad ultimum Pelagianorum sectam cum ejusdem auctore, adamantino veritatis malleo contrivit. Adversus hos, et alios haereticos extant ejus probatissima monumenta.

(2) V. la nota 6, núm. 2.
 (3) V. la nota 6, núm. 2.

(1) V. el § 7, núm. 103.
 (2) V. la nota 3.
 (3) V. la nota 4.
 (4) V. la nota 5.
 (5) V. la nota 6.

Años de Abrahan. Olimpiadas. Imp. Años de Cristo.

- 2433. IIIV CCXCIX. 22. Ataulfus a Patricio Constantio pulsatus, ut relicta Narbona Hispanias peteret, per quemdam Gothum apud Barcinonam inter familiares fabulas jugulatur. Cui succedens Walia in regno, cum Patricio Constantio pace mox facta, Alanis, et Wandalis Silingis, in Lusitania, et Bætica sedentibus, adversatur. Alexandrinæ Ecclesiæ post Theophilum quis præsedere, ignoravi hæc scribens. Constantius Placidiam accepit uxorem. Fredibalum Regem gentis Wandalorum, sine ullo certamine ingeniose captum, ad Imperatorem Honorium destinat.
- 2434. 23. Walia Rex Gothorum, Romani nominis causa, intra Hispanias cædes magnas efficit barbarorum.
- 2435. 24. Solis facta defectio die decimo quarto Kal. Augusti, qui fuit VI Feria (1).
- 2436. 4. 25. (3) Durante Episcopo quo supra, gravissimo terremoto sancta in Hierosolymis loca quassantur, et cetera de quibus in gestis ejusdem Episcopi scripta declarant. Wandali Silingi in Bætica per Walliam Regem omnes extincti. Alani, qui Wandalis, et Suevis potentabantur, adeo cæsi sunt a Gothis, ut extincto Atace Rege ipsorum, pauci, qui superfuera, abolito regni nomine, (de) Gunderici Regis Wandalorum, qui in Gallæcia resederat, se patrocinio subjugarent. Gothi intermisso certamine, quod agebant, per Constantium ad Gallias revocati, sedes in Aquitanica a Tolosa usque ad Oceanum acceperunt. Wallia eorum Rege defuncto, Theodores succedit in regno. (4) Inter Gundericum Wandalorum, et Hermericum Suevorum Reges certamine orto, Suevi in Nervasis montibus obsidentur a Wandalis. Valentinianus Constantii et Placidia filius nascitur. In Gallicana Regione in Civitate Biterris multa signa effecta terrifica, Paulini Epistola ejusdem Civitatis Episcopi enarrat ubique directa.
- 2437. CCC. 26. Wandali Suevorum obsidione dimissa, instante Asterio Hispaniarum Comite, et sub Vicario Maurocello, aliquantibus Bracaræ in exitu suo occisis, relicta Gallæcia ad Bætiam transierunt. Honorius apud Ravennam Constantium consortem sibi facit in regno.
- 2438. 27. Constantius Imperator Ravennæ moritur in suo tertio Consulatu (ya cumplido).
- 2439. 3. 28. Castinus Magister militum cum magna manu et auxiliis Gothorum, bellum in Bætica Wandalis infert; quos cum ad inopiam vi obsidionis arctaret, adeo ut se tradere jam pararent, inconsulte publico certamine confligens, auxiliorum fraude deceptus, ad Tarraconam victus effugit. Bonifacius palatium deserens Africam invadit.
- MMCCCCXL. 4. 29. (5).
- 2441. CCCI. 30. Honorius actis tricenalis suis Ravennæ obiit. Paulinus nobilissimus et eloquentissimus, dudum con-

(1) V. la nota 7.
 (2) Véase la nota 8.
 (3) Véase la nota 8, núm. 3.
 (4) Véase la nota 8, núm. 3.
 (5) Véase la nota 9.

Años de Abrahan. Olimpiadas. Imp. Años de Cristo.

- 2442. 2. 1. Theodosius Valentinianum, amita suæ Placidia filium, Constantinopoli Cæsarem facit, et contra Joannem mittit: sub quo Ducibus qui cum eo per Theodosium missi fuerant apud Ravennam primo anno invasæ tyrannidis occiditur, et Felix Patricius ordinatur ex Magistro militum. Valentinianus, qui erat Cæsar, Romæ Augustus appellatur. Joanes arripit tyrannidem.
- 2443. 3. 2. Romanæ Ecclesiæ XLI præsidet Episcopus Cælestinus.
- 2444. 4. 3. (Epoca del obispado de Idacio).
- 2445. CCCII. 4. Gundericus Rex Wandalorum capta Hispali, cum impie elatas manus in Ecclesiam Civitatis ipsius extendisset, mox Dei judicio dæmone correptus interiit. Cui, ut aliquorum relata habet, effectus apostata, de Fide Catholica in Ariam dictus est transisse perfidiam.
- 2446. 2. 5. Gaisericus Rex de Bætica Provincia litore cum Wandalis omnibus, eorumque familiis, mense Majo ad Mauritaniam et Africam relictis transit Hispaniis. Qui priusquam pertransiret, admonitus Hermigarium Suevum vicinas in transitu suo Provincias deprædare, recursu cum aliquantibus suis facto, prædantem in Lusitania consequitur. Qui haud procul de Emerita, quam cum Sanctæ martyris Eulaliæ injuria spreverat, multis per Gaisericum cæsis, ex his quos secum habebat, arrepto ut putavit, Euro velocius fugæ subsidio, in flumine Ana divino brachio præcipitatus interiit. Quo ita extincto, mox quo cæperat Gaisericus enavigavit (2).
- 2447. 3. 6. Suevi sub Hemerico Rege medias partes Gallæciæ deprædantes, per plebem, quæ Castella tutiora tenebat, acta suorum partim cæde, partim captivitate, pacem quam ruperant, familiarum quæ tenebantur redibitione instaurant. Per Aetium Comitem non procul ab Arelate quædam Gothorum manus extinguitur, Anaolfo Optimato eorum capto. Juthungi per eum similiter debellantur, et Nori. Felix qui dicebatur Patricius Ravennæ tumultu occiditur militari.
- 2448. 4. 7. Aetius Dux utriusque militiae Noros edomat rebellantes. Rursum Suevi initam cum Gallæcis pacem libata sibi occasione conturbant. Ob quorum deprædationem Idatius Episcopus ad Aetium Ducem, qui expeditionem agebat in Galliis, suscipit legationem. Vetto, qui de Gothis dolose ad Gallæciam venerant, sine aliquo effectu redit ad Gothos.
- 2449. CCCIII. 8. Superatis per Aetium in certamine Francis, et in pace susceptis, Censorius Comes legatus mittitur ad Suevos, supradicto secum Idatio redeunte. Bonifacius in æmulationem Aetii de Africa per Placidiam evocatus, in Italiam ad Palatium redit. Qui de-